

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAIOPOLIS**

CNPJ: 10.817.032/0001-38      Telefone: 473652 1893  
Avenida Tancredo Neves, 234  
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 22/2014 - PR

Processo Administrativo: 37/2014  
Data do Processo Adm.: 04/11/2014  
Processo de Licitação: 37/2014  
Data do Processo: 04/11/2014

Folha: 1/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	150,000	PCT	AÇUCAR REFINADO 5 KILOS (917)		11,7900	1.768,5000
2	800,000	LT	AGUA SANITARIA COM CLORO ATIVO - 1 LITRO (943)		2,3100	1.848,0000
3	80,000	FR	AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO E PERFUMADO - 2 LITROS (1063)		5,6500	452,0000
4	50,000	UN	BALDE DE PLASTICO 15 LITROS (1343)		11,5400	577,0000
5	500,000	UN	BANDEJA PLASTICO NA COR BRANCA MEDINDO 30 X 20 X 4 MATERIAL DE BOA QUALIDADE (907)		5,2200	2.610,0000
6	100,000	UN	COPO DE VIDRO TAMANHO MÉDIO (2483)		2,9000	290,0000
7	20,000	JG	JOGO DE XÍCARAS COM PIRES DE VIDRO (JOGO COM 6) PARA CAFÉ (2484)		22,7500	455,0000
8	600,000	PCT	Café em pó tipo tradicional, homogêneo, torrado e moído embalado a vácuo - 500 gr. validade mínima de 10 meses a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Ingredientes: 100% café, com selo de pureza expedido pela Associação Brasileira da Industria de Café (ABIC). Ponto de torra: preferencialmente médio, Aroma e sabor: característico do produto, podendo ser suave ou intenso. (1082)		9,0000	5.400,0000
9	200,000	FR	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO, ANTIDERRAPANTE COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, RESINA SOLÚVEL AO ALCALINIZANTES PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, NAS CORES AMARELA E INCOLOR - 750ML (935)		6,6700	1.334,0000
10	300,000	GAL	CARGA PARA ÁGUA MINERAL 20 LITROS (929)		11,0000	3.300,0000
11	100,000	UN	CARGA PARA GÁS P. 13 KG (930)		52,0000	5.200,0000
12	100,000	CX	COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL 180 ml - CX C/ 2500 UNIDADES (523)		98,6700	9.867,0000
13	20,000	CX	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 50 ML C/ 5000 UNIDADES (1061)		96,2500	1.925,0000
14	800,000	BB	DESINFETANTE LIQUIDO À BASE DE PINHO - 2 LITROS (1130)		5,1000	4.080,0000
15	120,000	BB	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇAS, DILUIÇÃO 1/20 - 5 LITROS (936)		16,1700	1.940,4000
16	80,000	UN	ESCOVA DE MADEIRA PARA LAVAR ROUPAS, COM CERDAS DE NYLON (471)		3,8200	305,6000
17	50,000	UN	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE (940)		7,2600	363,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAIOPOLIS**

CNPJ: 10.817.032/0001-38  
 Avenida Tancredo Neves, 234  
 C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

Telefone: 473652 1893

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 22/2014 - PR

Processo Administrativo: 37/2014  
 Data do Processo Adm.: 04/11/2014  
 Processo de Licitação: 37/2014  
 Data do Processo: 04/11/2014

Folha: 2/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
18	200,000	PCT	ESPONJA DE LA DE AÇO, TEXTURA MACIA, COM 8 UNIDADES - 60 GRAMAS (1342)		1,9500	390,0000
19	400,000	PCT	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS, MULTIUSO, COM TRES UNIDADES (939)		2,8000	1.120,0000
20	200,000	CX	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ N° 103 (1539)		2,7700	554,0000
21	400,000	UN	FLANELA PARA LIMPEZA EM GERAL, COR AMARELA EM ALGODÃO 30 X40 (1154)		2,1600	864,0000
22	120,000	CX	FOSFORO PARA COZINHA, PALITO LONGO, CAIXA COM 240 UNIDADES (1951)		3,4700	416,4000
23	40,000	UN	FOLHA DE ALUMINIO ROLO, COMPRIMENTO 4M x LARGURA 45CM (2233)		3,8700	154,8000
24	50,000	UN	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO - 1 LITRO (876)		65,0000	3.250,0000
25	150,000	FR	LIMPA INOX DE BOA QUALIDADE FRASCO DE 500 ml (1784)		5,7000	855,0000
26	120,000	UN	LIMPA VIDROS LIQUIDO 500 ML (941)		3,3800	405,6000
27	25,000	UN	LIXEIRA CILINDRICA COM PEDAL 20 LITROS, BRANCA, FABRICADA EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, PEDAL EM AÇO GALVANIZADO - DIMENSÕES (ALTURA E DIÂMETRO) 36 x 31,5CM (517)		52,8000	1.320,0000
28	25,000	UN	LIXEIRA FABRICADA EM POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROMOLDAGEM, NO FORMATO CILÍNDRICA, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL ACIONADA POR PEDAL EM FERRO GALVANIZADO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS - BRANCA (1345)		112,2500	2.806,2500
29	40,000	UN	LIXEIRA BASCULANTE PARA COZINHA - 10 LITROS (1349)		14,4500	578,0000
30	60,000	UN	LUSTRA MOVEIS CREMOSO 200 GR (1132)		4,0400	242,4000
31	150,000	PAR	LUVA DE BORRACHA - FORRADA PARA LIMPEZA - TAMANHO M (1540)		4,5200	678,0000
32	150,000	PAR	LUVA DE BORRACHA FORRADA PARA LIMPEZA TAMANHO P (2082)		4,5500	682,5000
33	150,000	PAR	LUVA DE BORRACHA FORRADA PARA LIMPEZA TAMANHO G (1541)		4,5500	682,5000
34	150,000	PAR	LUVA DE BORRACHA SEM FORRO PARA LIMPEZA TAMANHO M (2241)		4,2400	636,0000
35	30,000	UN	PA COLETORA PLÁSTICA SEM TAMPA (1344)		3,6500	109,5000
36	50,000	UN	PALHA DE AÇO (1785)		2,1400	107,0000
37	150,000	UN	PANO DE LIMPEZA PARA CHÃO, TIPO SACO CRU ESPECIAL, EM ALGODÃO, MEDINDO 60CM X 80CM (913)		5,5400	831,0000
38	300,000	UN	PANO DE PRATO DE ALGODÃO, COM ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHO MÍNIMO 46 X 62 CM (908)		3,8900	1.167,0000
39	120,000	FAR	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA, PICOTADO, MACIO COM 64 ROLOS DE		67,1500	8.058,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAIOPOLIS**

CNPJ: 10.817.032/0001-38      Telefone: 473652 1893  
 Avenida Tancredo Neves, 234  
 C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2014 - PR**

Processo Administrativo: 37/2014  
 Data do Processo Adm.: 04/11/2014  
 Processo de Licitação: 37/2014  
 Data do Processo: 04/11/2014

Folha: 3/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			60 METROS (1057)			
40	1000,000	PCT	PAPEL TOALHA NA COR BRANCA, INTERFOLHAS, COM DUAS DOBRAS - PCT C/1000 FOLHAS (838)		12,3300	12.330,0000
41	500,000	PCT	PAPEL TOALHA ROLO NA COR BRANCA - PCT C/02 UNIDADES (1123)		3,7700	1.885,0000
42	400,000	UN	PEDRA PARA VASO SANITARIO - COM REFIL (1187)		1,4500	580,0000
43	20,000	UN	PORTA FILTRO DE CAFE (1347)		4,5000	90,0000
44	20,000	UN	PORTA SABÃO, ESPONJA E DETERGENTE DE PLÁSTICO 21,5 X 10,5 X 4 CM (MATERIAL DE BOA QUALIDADE) (2485)		2,3000	46,0000
45	300,000	UN	PURIFICADOR DE AR - SPRAY 360 ML (1952)		8,4000	2.520,0000
46	30,000	PCT	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES (2486)		2,8300	84,9000
47	50,000	UN	POTE PLÁSTICO QUADRADO TRANSPARENTE COM TAMPA, MEDINDO 30 CM COMPRIMENTO X 20 CM LARGURA X 10 CM ALTURA, MATERIAL DE BOA QUALIDADE (2487)		19,9800	999,0000
48	50,000	UN	POTE PLÁSTICO QUADRADO TRANSPARENTE COM TAMPA, MEDINDO 50 CM COMPRIMENTO X 30 CM LARGURA X 15 CM ALTURA, MATERIAL DE BOA QUALIDADE (2488)		41,5000	2.075,0000
49	50,000	UN	POTE PLÁSTICO QUADRADO TRANSPARENTE COM TAMPA, MEDINDO 20 CM COMPRIMENTO X 15 CM LARGURA X 10 CM ALTURA, MATERIAL DE BOA QUALIDADE (2489)		15,2000	760,0000
50	100,000	LT	QUEROSENE (2234)		12,0700	1.207,0000
51	30,000	UN	RODO MADEIRA, COM DUAS BORRACHAS E CABO (909)		13,4400	403,2000
52	30,000	UN	RODO DE MADEIRA COM ESPUMA E CABO (1199)		10,1900	305,7000
53	50,000	PCT	SABAO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA E SODIO, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES (1131)		6,3300	316,5000
54	300,000	CX/P	SABÃO EM PÓ, MULTIAÇÃO, COM SINERGISTA E BRANQUEADOR ÓPTICO - 1 KG - CAIXA OU PACOTE (932)		6,9000	2.070,0000
55	80,000	BB	SABONETE LÍQUIDO BOMBONA C/ 5 LITROS (520)		18,7500	1.500,0000
56	40,000	CX	SACOLAS PLASTICAS 30 X 40 - CX COM 1000 UNIDADES (1083)		43,3400	1.733,6000
57	100,000	PCT	SACOS DE LIXO PRETO 100 LITROS REFORÇADO C/ 100 UNIDADES (937)		52,1200	5.212,0000
58	80,000	PCT	SACOS DE LIXO PRETO 40 LITROS C/ 100 UNIDADES (938)		36,5000	2.920,0000
59	100,000	PCT	SACOS DE LIXO (HOSPITALAR) BRANCO LEITOSO 100 LITROS COM 100 UNIDADES, REFORÇADO (2490)		38,8000	3.880,0000
60	80,000	ROL	SACOS DE LIXO VERDE ROLO 39 X 58 - 15		12,0000	960,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAIOPOLIS**

CNPJ: 10.817.032/0001-38 Telefone: 473652 1893  
Avenida Tancredo Neves, 234  
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 22/2014 - PR

Processo Administrativo: 37/2014  
Data do Processo Adm.: 04/11/2014  
Processo de Licitação: 37/2014  
Data do Processo: 04/11/2014

Folha: 4/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
61	140,000	ROL	LITROS C/ 100 UNIDADES (1059) SACOS DE LIXO VERDE ROLO 59 X 62 - 30	_____	18,0000	2.520,0000
62	180,000	ROL	LITROS C/ 50 UNIDADES (1060) SACOS DE LIXO VERDE ROLO 63 X 80 - 50	_____	20,0000	3.600,0000
63	240,000	FR	LITROS C/ 50 UNIDADES (1337) SAPONACEO CREMOSO 300 ML (1341)	_____	3,6000	864,0000
64	200,000	UN	TOALHAS DE ROSTO GROSSA E FELPUDA, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA (942)	_____	10,0000	2.000,0000
65	50,000	UN	VASSOURA DE NYLON COM CABO (1339)	_____	8,2700	413,5000
66	50,000	UN	VASSOURA DE PELO MACIO COM CABO (910)	_____	12,0700	603,5000
67	300,000	LAT	Alimento em pó para nutrição oral ou enteral, nutricionalmente completo para crianças a partir de 1 ano. Isento de lactose e glúten. Pode ser usado para nutrição total, ou como suplemento nutricional para reforçar os hábitos regulares de alimentação. Lata 400 gramas. (2235)	_____	46,6800	14.004,0000
68	300,000	LAT	Complemento alimentar lácteo para crianças a partir de 06 meses. Fornece carboidratos, proteínas e todos os nutrientes necessários para complementar a alimentação diária. Possui consistência cremosa e excelente sabor. Não contém glúten. Alimentação de crianças com maus hábitos alimentares e/ ou que necessitam de um aporte maior de nutrientes. Lata 400 gramas. (2236)	_____	22,0000	6.600,0000
69	300,000	LAT	Complemento alimentar lácteo enriquecido com vitaminas e minerais, além de colina e inositol. Possui excelente sabor (baunilha, chocolate e morango). Lata 400 gramas. (2237)	_____	32,0000	9.600,0000
70	300,000	LAT	Fórmula infantil isenta de lactose, contendo vitaminas minerais e oligoelementos necessários ao bom desenvolvimento e crescimento, para lactentes com intolerância à lactose. Contém nucleotídeos e LCPufas (ARA e DHA) . Perfil de proteínas: lácteas, e carboidratos 100% maltodextrina. Lata 400 gramas. (2238)	_____	46,0000	13.800,0000
71	300,000	LAT	Fórmula infantil de partida em pó, adicionada de prebióticos 0,8g/100ml (10%FOS e 90% GOS). Contém LCPUFAS ácidos graxos de cadeia longa-ácidos araquidônico (ARA) e docosahexaenoico (DHA) e nucleotídeos. Atende a todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/	_____	21,0000	6.300,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAIOPOLIS**

CNPJ: 10.817.032/0001-38      Telefone: 473652 1893  
Avenida Tancredo Neves, 234  
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2014 - PR**

Processo Administrativo: 37/2014  
Data do Processo Adm.: 04/11/2014  
Processo de Licitação: 37/2014  
Data do Processo: 04/11/2014

Folha: 5/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			OMS e RDC nº 43/2011. Relação caseína: soro 40:60 e exclusivo mix de 98% de gorduras de origem vegetal, proporcionando melhor digestibilidade, prevenindo constipação e cólicas. Densidade calórica 66kcal/100ml, Possui 8% de proteínas lácteas (relação caseína/proteínas do soro 40:60), 44% de carboidratos (100% Lactose), 48% de lipídios (98% de gordura vegetal-óleos de palma, coco, canola e girassol e 2% de gordura animal láctea). Lata 400 gramas-2898ml/1913Kcal, para lactentes de 0 à 6 meses de vida. (2491)			
72	300,000	LAT	Fórmula infantil a base de proteína isolada de soja, segurança na substituição da proteína animal. Indicado nos casos de alergia á proteína do leite de vaca. Para lactentes a partir de 06 meses de vida. Lata 400 gramas. (2240)		37,5000	11.250,0000
73	300,000	LAT	Suplemento com alto teor de proteína, sem lactose e sem sacarose, sem glútem, com densidade calórica 1,5 Kcal/ml, proteína 20%, carboidrato 50%, gorduras 30% e fibra 2,4gr, sem sabor. Lata 350 gramas (2492)		52,5000	15.750,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>196.806,3500</b>